
 نکونام و
 بهره های

»سلاح وارونه«
ین  ا که  ست  ا ل ها  سا
ضرب المثل فوتبالی دهان به 
دهان می چرخد که بهترین 
روش دفاع کردن در این ورزش 
تهاجم به حریفان است زیرا 
فرصت های حمله گلزنی رقبا را 
کاهش می دهد اما پرسپولیس 
در اکثر ادوار اخیر که قهرمان 
لیگ برتر شد و استقلال که 
در لیگ بیست و یکم بر سکوی 
نخست ایستاد، نه با رویکرد 
به تهاجمات گسترده بلکه با 
فلسفه ای وارونه و با ساختن 
قلعه های کم نقص تدافعی 
جام های قهرمانی را بالای سر 
بردند و ثابت کردند که بهترین 
نوع تهاجم، دفاع کردن است! 
حالا جواد نکونام در لیگ 
بیست و سوم با تأسی از آنچه 
فرهاد مجیدی در دو سال پیش 
انجام داد، با ارائه بازی های 
تدافعی و رعایت شدید اصول 
دفاعی مشغول پیمودن همان 
راهی است که مجیدی در لیگ 
بیست و یکم آن را با توفیق کامل 
تا پایان طی کرد. »استقلال 
مجیدی« در راه کسب عنوان 
قهرمانی حتی یک بازی را هم 
نباخت و اگرچه بعید است 
که آبی ها با نکونام نیز به آن 
دستاورد یگانه که هرگز در 
تاریخ لیگ های ایران مشاهده 
نشده بود، برسند اما تا اینجای 
کار به آماری عالی رسیده اند. 
خوردن فقط یک گل در پنج 
بازی اول سبب شده استقلال 
با کسب 12 پوئن از حداکثر 
15 امتیازممکن بالاتر از رقیب 
بزرگ وقدیمی اش )پرسپولیس( 
و تراکتور در صدر جدول بنشیند 
و برج و باروهایش را برای زمان 
بازگشایی لیگ که از اواخر هفته 
جاری خواهند بود، از نو بررسی 
زی های  کند و مستحکم سا
مجدد را در آن اعمال دارد. 
استقلال اگرچه عارف غلامی 
را جواب کرد اما با همت امثال 
محمدحسین مرادمند و روزبه 
چشمی در مرکز خط دفاعی اش 
و مشارکت هافبک هایی که 
با  لبته  ا و  عقب می کشند 
پنجه های چسبناک حسین 
حسینی که یک بار دیگر درون 
دروازه اوج گرفته بسیار سخت 
و کم گل می خورد و تنها گلی 
که در لیگ امسال درون دروازه 
آبی پوشان پایتخت روییده از 
روی نقطه پنالتی و در بازی 
نافرجام آنها با سپاهان بود 
و تازه آن ضربه پنالتی را هم 
حسینی در خیز اولیه اش دفع 
کرد و رضا اسدی گلزن اول 
سپاهان )و کل کلی( فقط با 
ضربه ثانویه اش روی توپ ریباند 
شده توانست آخرین سنگر 
استقلال را فرو ریزد. نکونام از 
همان شروع کار مربیگری اش 
نیز این رویکردهای دفاعی 
را داشت زیر طی سال های 
طولانی بازیگری و کاپیتانی اش 
در تیم ملی درس های این کار 
را از کارلوس کی روش پرتغالی 
آموخته و دراین زمینه ماهر 
شده بود. او آن مقررات تاکتیکی 
را ابتدا در دو تیم از »لیگ یک« 
و سپس در فولاد در لیگ برتر 
هم با موفقیت تست کرد 
و اینک آن را به یاد روزهای 
فرماندهی مجیدی در جمع 
آبی ها مجدداً اجرایی کرده 
است. 23 هفته باقی مانده از 
لیگ بیست و سوم نشان خواهد 
داد که نکونام همان قدر در 
این زمینه کم خطا خواهد بود 
که مجیدی کم لغزش بود یا با 
رسیدن به زمین های سفت این 
سلاح کارآمد از دستش خواهد 
افتاد و رقبایش با سلاح هایی 
کارآمدتر )و تهاجمی تر( او را 

کیش و مات خواهند کرد.

استقلال

فقط بازی در تهران

مسئولان باشگاه استقلال به این نتیجه رسیده اند که بازی در شهرستان 
تبعات مالی سنگینی برای آنها به همراه خواهد داشت. استقلالی ها حاضرند 
در یکی از ورزشگاه های کوچک تهران با حضور حداقلی تماشاگران در ادامه 
لیگ برتر حاضر شوند اما زیر بار هزینه های سرسام آور بازی در مشهد یا 
اهواز نروند. استقلالی ها حتی به دنبال بازی در ورزشگاه تختی تهران هستند 

تا در این ورزشگاه مقابل رقبا قرار بگیرند.

محمدحسین مرادمند

سوژه نقد قلعه نویی

محمدحسین مرادمند، مدافع میانی استقلال سوژه در دست 
هواداران استقلال شده تا با نام بردن از او از امیر قلعه نویی انتقاد 
شود. استقلالی ها سخت اعتقاد دارند در شرایطی که تیم ملی در 
خط دفاع دچار بحران است، کسی مانند محمدحسین مرادمند 
می توانست به او کمک کند. قلعه نویی حتی مرادمند را دعوت هم 

نکرده است.

صالح حردانی

با روحیه

صالح حردانی فرصتی برای بازی مقابل اردن نداشت اما او با روحیه 
در تمرینات تیم ملی شرکت می کند تا سرانجام شانس به او لبخند 
بزند و در ترکیب تیم ملی قرار بگیرد. حردانی می داند که ممکن 
است در جام ملت ها هم مورد استفاده قرار بگیرد و به همین 
دلیل به دنبال رفتاری کاملاً حرفه ای در چرخه آماده سازی درون 

اردویی است.

از کمپ آبی
استقلال 10
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استقلال باید یک تیم در دسته سه داشته باشد

اصغر حاجیلو:  ژاپنِ امروز نتیجه 
آموزش 25 سال پیش در برزیل است

کادمی باشگاه  اصغر حاجیلو، مدیرآ
استقلال معتقد است که ژاپن امروز 
نتیجه سال ها کار و تلاش در رده پایه 
است. مدیرآکامی باشگاه استقلال در 
روزهایی که فوتبال ژاپن به اوج رسیده 
و نگرانی هایی بابت آینده فوتبال ایران 
بعد از نسل فعلی وجود دارد، به لزوم 
توجه به تیم های پایه تأکید دارد و معتقد 
است که باید در این زمینه فعالیت 

بیشتری شود.
حاجیلو صحبت هایش را درباره آکادمی 
استقلال اینگونه شروع می کند: »توجه 
به تیم های پایه بسیار مهم است. من از 
وقتی تیم های آکادمی را گرفتم به فکر 
قهرمانی نبودم. با خودم گفتم که ما 
اگر بتوانیم سالی 2 تا 3 بازیکن به تیم 
بزرگسالان بدهیم، موفقیت است. من 
هم می توانم بازیکن خوب از رده های پایه 
بگیرم و پشت قهرمانی ها و موفقیت ها 
پنهان شوم اما این کار را نمی کنم چون 
اعتقاد دارم در تیم های پایه استقلال باید 
بازیکن سازی کرد. استقلال باشگاهی 
است که ظرفیت ساختن دارد. در 
گذشته ما نعلچگرها، مراغه چیان ها و 
خیلی های دیگر را ساختیم و در نسل 
فعلی نیز بازیکنان بزرگی مانند امید 
نورافکن یا آرش رضاوند ساخته شده اند. 
ما هرچه به تیم های پایه توجه کنیم 
کم است.« حاجیلو درباره سختی های 
کار در رده پایه گفت: »کار اینجا خیلی  
سخت اما شیرین است. از صبح زود 
به آکادمی می آیم و شب از اینجا خارج 
می شوم. با انواع و اقسام آدم ها سر و 
کار دارم. باید چیزی حدود 150 بازیکن 
جوان را مدیریت کنم. نزدیک به 30 تا 
40 مربی هم هستند که آنها هم باید 
مدیریت شوند تا مشکلی ایجاد نشود. 
کار دشوار است اما با خودم گفتم اگر 
در سال حتی 2 بازیکن بزرگ هم به تیم 
بزرگسالان تحویل بدهیم، خوب است. 

من در رده های پایه همه جور بازیکن 
دارم. بازیکنی هست که از خانواده ای کم 
درآمد است اما ما او را نگه داشتیم چون 
می دانیم فوتبالیست می شود و کمک 

می کنیم که از پس هزینه ها برآید.«
اما بحث اصلی که ما را به سمت رئیس 
کادمی باشگاه استقلال کشاند،  آ
بودجه ای است که از طرف باشگاه برای 
هزینه کردن در این رده تعیین شده 
است. طبق آماری که داده شده باشگاه 
استقلال فقط 4 میلیارد تومان هزینه 
تیم های پایه خواهد کرد. حاجیلو درباره 
اینکه چنین رقمی از سوی باشگاه هزینه 
می شود نیز توضیحاتی می دهد: »خود 
آقای خطیر در یک برنامه تلویزیونی 
حاضر شد و وقتی پرسیدند برای 
تیم های پایه چه کاری شده، صادقانه 
گفت ما هیچ کاری انجام ندادیم. این 
نشان دهنده توجه مدیریت است اما 

اینکه چرا چنین مبلغی برای تیم های 
پایه در نظر گرفته شده باید بگویم که 
باشگاه ما کلی بدهی دارد. به صغیر و 
کبیر باید پول بدهد. هنوز نتوانستند 
حقوق فصل قبل را تسویه کنند. این 
نشان دهنده عمق مشکلات مالی در 
باشگاه استقلال است. وقتی این طور 
می شود مدیریت هم نمی تواند روی 
تیم های پایه سرمایه گذاری کند تا ما 
بتوانیم با آسودگی خاطر کار را جلو ببریم. 
البته داریم تلاش می کنیم و مدیریت هم 
پشت ما است و تا جای ممکن بودجه 
تأمین می کند اما باید یک نکته را هم 
بگویم؛ در تیم های پایه بدون کمک 
خانواده ها کارکردن غیرممکن است 
چون هزینه ها سرسام آور است و ما باید 
از طرقی منابعی را تأمین کنیم و در اختیار 

جوان های این مملکت قرار دهیم.«
 ازحاجیلو سؤال دیگری را هم پرسیدیم. 

چرا فوتبال ایران از ژاپن عقب است؟ این 
سؤال حاجیلو را به 25 سال قبل برد: »من 
برای این سؤال پاسخ دارم. شما نباید 
اشکالی را متوجه تیم ملی و عواملش 
بدانید که چرا الان فوتبال ما در خطر 
کمبود استعداد قرار دارد و اینکه قرار 
است در آینده چه بلایی سر ما بیاید. 
من 25 سال پیش برای گذراندن دوره 
مربیگری با چند نفر دیگر از بزرگان رفتیم 
برزیل. آنجا ما را به آکادمی زیکو بردند. 
وقتی رسیدیم به آکادمی زیکو، دیدم 
هیچ کدام از بازیکنانی که در مدرسه 
فوتبال حضور دارند، شبیه برزیلی ها 
نیستند. سؤال کردیم ماجرا چیست، 
گفتند اینها نوجوان های ژاپنی هستند 
که در دسته های گوناگون به برزیل 
اعزام می شوند تا در یک دوره 45 روزه 
الفبای فوتبال را یاد بگیرند. بعد از 45 روز 
می روند و خوب یاد می گیرند و به ادامه 

فوتبال شان می پردازند. معلم کلاس اول 
شما که خوب باشد، نتیجه اش می شود 
ژاپنی که امروز چهارتا، چهارتا می زند و 

از فوتبال آسیا دیگر عبور کرده است.«
این هم حرف پایانی آقا اصغر: »ما باید 
حقیقت را بپذیریم که برای فوتبال پایه 
کار نمی کنیم. 15 سال است در فوتبال 
تهران برنامه ریزی دقیقی وجود ندارد و 
امیدوارم با حضور رئیس جدید شاهد 
تحول در فوتبال تهران باشیم. اینکه 
درغالب تیم های لیگ برتری شاهد 
حضور بازیکنان شهرستانی هستیم 
یعنی اینکه فوتبال تهران را به سمت 
نابودی کشاندیم. من اعتقاد دارم همین 
باشگاه استقلال مانند باشگاه آرسنال 
باید یک تیم زیر23 سال در لیگ دسته 
سوم داشته باشد تا هم از این دست 
بازیکنان درآمد زایی کند و هم برای 

خودش بازیکن پرورش دهد.«

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

من هم می توانم 
بازیکن خوب از 
رده های پایه بگیرم 
و پشت قهرمانی ها 
و موفقیت ها پنهان 
شوم اما این کار را 
نمی کنم چون اعتقاد 
دارم در تیم های 
پایه استقلال باید 
بازیکن سازی کرد. 
استقلال باشگاهی 
است که ظرفیت 
ساختن دارد

 وصال روحانی
روزنامه نگار

 zیادداشت

برای استقلال حاشیه نسازید

سامره: آن صورتجلسه 
بی اعتبار بود

در فصل جاری بنای مدیران استقلال 
مصرف صحیح بودجه بوده و تلاش شده 
بالاتر از سقف قرارداد به هیچ یک از 
بازیکنان پولی داده نشود. نتیجه رعایت 
سقف هم شده مصون ماندن باشگاه از 
جرایم سختی که اخیراً گریبان سپاهان و 
پرسپولیس را گرفت. باشگاه استقلال به 
تازگی بودجه ای که بابت جذب بازیکنان 
داخلی صرف شده را 262 میلیارد تومان، 
کادرفنی را 32 میلیارد و هزینه جذب یک 
بازیکن خارجی را نیز 25 میلیارد تومان 
اعلام کرده است. نکته بسیار عجیب در 
اعلام صورت هزینه ها اختصاص بودجه 
4 میلیاردی برای تیم های پایه است که 

رقم قابل توجهی نیست و حتی می شود 
گفت بسیار ناچیز است. درحالی که بنای 
باشگاهی بزرگی همچون استقلال باید 
ساخت و پرورش بازیکن باشد و باید به 
تیم های پایه خود توجه ویژه کند اما 
شاهدیم که از کل بودجه ای که مصروف تیم 
بزرگسالان می شود فقط یک درصد از آن 
هزینه تیم های پایه شده که این رقم بسیار 
ناامید کننده است. باشگاه استقلال هرگاه 
به تیم های پایه خود توجه کرده، نتیجه اش 
را دیده است. اما هرگاه به تیم های پایه 
کم محلی شده، بسیاری از استعدادها را 
از دست داده است و روشن نیست چرا 

سیاستگذاری ها تغییر نمی کند.

ریخت و پاش برای بزرگ ها، صرفه جویی برای جوان ها

 چرا بودجه تیم های
پایه 4 میلیارد است؟!

علی سامره، سرپرست تیم استقلال از اینکه 
می بیند اسناد باشگاه استقلال در رسانه ها قرار 
می گیرد، بشدت ناراحت است. سرپرست تیم 
استقلال در واکنش به ماجراهای روزهای اخیر این 
جملات را به زبان آورده است: »من از رسانه رسمی 
کشور تعجب می کنم. وقتی نامه یا صورتجلسه ای، 
مهر و امضا و تاریخ ندارد، فردی که در آن رسانه 
مسئول است نباید اجازه انتشار بدهد. وقتی از 
درستی مطلبی مطمئن نیستید چرا باید منتشر 
کنید؟ شاید برای بیشتر دیده شدن این کار را 
کردند. وقتی مطلبی معتبر نباشد در اصل خودتان 
را زیر سؤال می برید. متأسفانه شرایط طوری 
شده که رسانه های رسمی به فضای مجازی نگاه 
می کنند تا ببینند آنها چه می گویند و بعد روی آن 

مانور بدهند! خود من اخبار بسیاری را دیدم که 
این مشکل را داشتند. این ایراد فضای رسانه ای ما 
است که حرف و حدیث های زیادی را هم به دنبال 
داشته، به اخباری که صحیح نیستند، پرداخته 
می شود و مردم دچار دوگانگی می شوند.« سامره 
ادامه داد: »متأسفانه برخی شیطنت می کنند و 
مردم هم متوجه هستند. عده ای به ظاهر خودی 
هستند اما دوست ندارند این تیم در آرامش 
باشد. تا یک حرکت رو به جلو انجام می شود، 
تلاش هایی آغاز می شود و حتی برخی با یک 
مصاحبه و بدون اطلاعات صحبت می کنند. آیا 
هدف شان دیده شدن است یا بردن باشگاه به 
حاشیه؟ بله، این صورتجلسه کلاً از ریشه ایراد 

داشت و در آخر به نفع خطیر هم شد.«

   یکشنبه  23 مهر 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7420


